
RÁMCOVÁ DOHODA

Strany dohody:

Objednatel:

Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 - Nové Město
zastoupená:    , ředitelkou Odboru vzdělávání
IČO: 72080043
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
evid. číslo AVISme: 23/7700/0030

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

MANAGER CONSULTING
PhDr. Miloslav Hrubý 
se sídlem: Kolmá 728/34, 360 01 Karlovy Vary 1  
IČO: 15749223
DIČ: CZ5701041093
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“)

společně také jako „strany dohody“ nebo jednotlivě „strana dohody“

Strany  dohody  uzavřely  v souladu  s ustanovením § 27  a  §  31 zákona č.  134/2016  Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb.,  občanský zákoník,  v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)
a ustanoveními  zákona  č. 121/2000  Sb.,  o  právu  autorském,  o  právech  souvisejících
s právem autorským a změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění (dále jen
„autorský zákon“) tuto

R á m c o v o u  d o h o d u

Vytvoření slovesného díla formou odborných specializovaných přednášek

(dále jen „rámcová dohoda“).

1



Čl. I.

Předmět rámcové dohody, místo plnění

1. Za  podmínek  stanovených  touto  rámcovou  dohodou  se  Zhotovitel  zavazuje  provést
pro Objednatele  na  svůj  náklad  a  na  své  nebezpečí  dílo  spočívající  ve  vytvoření
slovesného  díla  formou odborných specializovaných  přednášek  v rozsahu  uvedeném
v odst. 2. tohoto článku (dále jen „dílo“), a to na základě dílčích smluv (dále jen „dílčí
smlouva“).

2. Rozsah díla je stranami dohody stanoven takto:

- trénink komunikačních dovedností,

- řízení pracovních kolektivů,

- manažerské dovednosti,

- emoční management.

Účelem díla  je  realizace  systémových vzdělávacích  kurzů zaměstnanců  Objednatele
ve služebním  a  pracovním  poměru  ve  Finanční  správě  České  republiky  formou
odborných specializovaných přednášek konaných ve Vzdělávacím zařízení Smilovice,
se sídlem Smilovice 91, 262 03 Nový Knín, nebo ve Vzdělávacím zařízení Pozlovice, se
sídlem Pozlovice 338, 763 26 Luhačovice, nebo formou distančního vzdělávání (on-line
výuka), včetně zajištění podkladových materiálů, příkladů a případových studií k dané
problematice.

3. Systémový vzdělávací kurz dle odst. 2. tohoto článku bude realizován v rozsahu:

a) prezenční  výuka  v rozsahu  16  vyučovacích  hodin,  kdy  předpokládaný  počet
účastníků je cca 25,

b) distanční výuka v rozsahu 4 vyučovacích hodin, kdy předpokládaný počet účastníků
je cca 150,

c) distanční výuka v rozsahu 8 vyučovacích hodin, kdy předpokládaný počet účastníků
je cca 150.

Časová dotace jedné vyučovací hodiny je 45 minut.

4. Dílčí smlouvy budou uzavírány postupem dle čl. II.  rámcové dohody. Uzavřením dílčí
smlouvy  se  strany  dohody  zavazují  k jejímu  splnění  v souladu  s podmínkami
stanovenými  touto  rámcovou  dohodou.  Strany  dohody  nejsou  oprávněny  si  v dílčí
smlouvě sjednat podstatné změny podmínek stanovených touto rámcovou dohodou.

5. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou cenu. 

Čl. II.

Způsob uzavření dílčí smlouvy

1. Dílčí smlouvy budou uzavírány na základě výzvy Objednatele k poskytnutí plnění (dále
jen „objednávka“), která je návrhem na uzavření dílčí smlouvy, a písemného potvrzení
objednávky Zhotovitelem, které je přijetím návrhu dílčí smlouvy. Účinnost dílčí smlouvy
nastává dnem jejího písemného potvrzení, avšak účinnost dílčí smlouvy, jejíž hodnota 
je vyšší než 50 000,- Kč bez DPH nastává až dnem jejího uveřejnění v registru smluv 
dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění
(dále jen „zákon o registru smluv“).

2



2. Objednávku podepsanou osobou oprávněnou učinit objednávku za Objednatele doručí
Objednatel  Zhotoviteli  elektronicky  na  e-mailovou  adresu  uvedenou  v čl.  V.  odst.  1
rámcové dohody. Zhotovitel objednávku písemně potvrdí a takto potvrzenou objednávku
doručí  neprodleně,  nejpozději  do 5 pracovních dnů ode dne přijetí  objednávky,  zpět
Objednateli.

3. Potvrzením  objednávky  Zhotovitel  vyjadřuje  souhlas  s obsahem  objednávky,  a bez
doplnění či upřesnění ji akceptuje. V případě, že objednávka nebude splňovat náležitosti
dle odst.  6. tohoto článku rámcové dohody, požádá Zhotovitel neprodleně,  nejpozději
do 5  pracovních  dnů,  o  doplnění  či  upřesnění  údajů.  Pro  potvrzení  doplněné
či upřesněné objednávky se obdobně použije postup dle odst. 2. tohoto článku rámcové
dohody.

4. Za potvrzení objednávky se považuje jen přijetí objednávky učiněné bez výhrad, dodatků
a  změn  učiněné  objednávky.  Přijetí  objednávky,  kterým  by  docházelo  ke  změně
objednávky, se považuje za odmítnutí objednávky.

5. Objednatel  je  oprávněn  vytvořit  objednávku  s použitím  elektronických  prostředků,
Zhotovitel  je  oprávněn  potvrdit  objednávku  Objednatele  fyzicky  anebo  s použitím
elektronických prostředků.

6. Objednávka musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

- číslo objednávky,

- identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele,

- odkaz na rámcovou dohodu,

- specifikaci díla a místo plnění, popř. informaci, že bude plněno distanční formou,

- počet účastníků přednášky,

- termín realizace díla,

- případné další požadavky na plnění díla,

- datum vystavení objednávky,

- jméno a podpis oprávněné osoby učinit objednávku za Objednatele.

7. Objednatel je oprávněn od dílčí smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu s účinky ex tunc,
má však povinnost uhradit Zhotoviteli část ceny, která odpovídá nákladům Zhotovitele
prokazatelně  vynaloženým  do  okamžiku  odstoupení  od  dílčí  smlouvy.  Zhotovitel  
je povinen takové náklady Objednateli řádně prokázat.

8. Zhotovitel  bere  na  vědomí  a  souhlasí  s tím,  že  Objednatel  nemá  na  základě  této
rámcové  dohody  povinnost  objednávat  dílo  u  Zhotovitele  až  do  úplného  vyčerpání
celkové maximální souhrnné ceny uvedené v čl. IX. odst. 1 rámcové dohody. Z tohoto
titulu se Zhotovitel nemůže vůči Objednateli domáhat jakékoliv objednávky v souvislosti
s touto  rámcovou  dohodou  ani  požadovat  po  Objednateli  úhradu  jakýchkoliv  plateb,
s výjimkou cen za řádně realizované dílo.

Čl. III.

Cena a platební podmínky

1. Cena za dílo je stranami dohody dohodnuta na částku 1 000,-Kč bez DPH za lektorskou
hodinu, tj. celkem 500 000,-Kč (slovy: pětsettisíckorunčeských) bez DPH. K ceně bude
připočtena DPH ve výši platné v den zdanitelného plnění.

3



2. Zhotovitel  je  oprávněn  počínaje  rokem 2024  cenu  každoročně  navýšit  o  roční  míru
inflace  vyjádřenou  přírůstkem  průměrného  ročního  indexu  spotřebitelských  cen
za uplynulý  kalendářní  rok  vyhlašovanou  Českým  statistickým  úřadem.  Základem
pro výpočet inflace bude výše ceny k 31. 12. předchozího kalendářního roku. Cena bude
navýšena bez nutnosti uzavírat dodatek k této rámcové dohodě a nová výše ceny bude
Zhotovitelem  Objednateli  oznámena  bez  zbytečného  odkladu  po  zveřejnění  tohoto
ukazatele  Českým  statistickým  úřadem  formou  písemného  sdělení.  Cena  navýšená
o inflaci bude Objednatelem zohledněna v první objednávce vyhotovené poté, co bude
nová výše ceny Zhotovitelem Objednateli oznámena.

3. V ceně  uvedené  v odst.  1  tohoto  článku  jsou  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele
související  s  realizací  dílčí  smlouvy,  tj.  zejména  cena  díla,  náklady  spojené
s poskytnutím  díla,  doprava,  strava,  ubytování,  pojistné  a  jiné  náklady  Zhotovitele
související  se splněním díla  a případná další  rizika  a vlivy,  které by mohly mít  vliv  
na cenu.

4. Pokud  v průběhu  platnosti  rámcové  dohody  dojde  ke  změnám  daňových  předpisů
upravujících  výši  DPH,  bude  Zhotovitel  fakturovat  DPH  v sazbě  platné
v den zdanitelného plnění.

5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

6. Úhrada ceny bude provedena po řádném splnění  předmětu dílčí  smlouvy na základě
faktury  vystavené  Zhotovitelem  a  doručené  Objednateli.  Faktura  bude  mít  povahu
daňového dokladu, bude-li Zhotovitel v rozhodném okamžiku plátcem DPH. 

7. Dílo bude Zhotovitelem fakturováno po jeho uskutečnění.  Faktura bude Zhotovitelem
vystavena  za každé  uskutečněné  dílo  zvlášť,  a  to  po  realizaci  díla  na  základě  dílčí
smlouvy, za které je faktura vystavována.

8. Fakturu Zhotovitel Objednateli doručí písemně v listinné podobě na adresu Generálního
finančního ředitelství, Lazarská 15/7, Praha 1 Nové město, 117 22 nebo elektronicky
na e-mailovou adresu  Objednatel  upřednostňuje  elektronické
faktury vytvářené v IS DOC nebo ve formátu PDF. V případě změny e-mailové adresy
pro zasílání faktur sdělí  Objednatel  neprodleně Zhotoviteli  písemně novou e-mailovou
adresu. Tato změna není stranami dohody považována za podstatnou změnu s nutností
uzavírat dodatek k této rámcové dohodě.

9. Faktura  musí  být  vystavena  ve  prospěch  bankovního  účtu  Zhotovitele  uvedeného
v záhlaví  rámcové  dohody.  Bude-li  Zhotovitel  v rozhodném  okamžiku  plátcem  DPH,
musí  se  jednat  o bankovní  účet  zveřejněný  způsobem  umožňující  dálkový  přístup  
dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

10. Faktura  musí  obsahovat  všechny  náležitosti  dle  platných  právních  předpisů,
a to zejména  náležitosti  dle  zákona  č.  563/1991  Sb.,  o  účetnictví,  v platném  znění,
a náležitosti  uvedené  v  §  435 občanského  zákoníku,  případně i  náležitosti  dle  §  29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bude-li v rozhodném
okamžiku Zhotovitel plátcem DPH.

11. Splatnost řádně vystavené faktury činí 21 dnů od jejího doručení Objednateli.  Za den
splnění platební povinnosti se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního
účtu Objednatele na bankovní účet Zhotovitele.

12. Objednatel  má právo fakturu před uplynutím lhůty její  splatnosti  bez zaplacení  vrátit,
aniž by došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li požadované náležitosti. Zhotovitel  
je povinen podle povahy nesprávnosti  fakturu opravit.  Nová lhůta splatnosti  v délce  
21 dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury Objednateli.

13. Platby budou probíhat výhradně v české měně a rovněž veškeré cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

4



14. Strany dohody sjednávají,  že bude-li  v rozhodném okamžiku Zhotovitel  plátcem DPH
a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců
DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele,  
je Objednatel  oprávněn zaplatit  Zhotoviteli  pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH
odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních  předpisů,  nedohodnou-li  
se  strany  dohody  jinak.  O  provedené  úhradě  DPH  správci  daně  bude  Objednatel
Zhotovitele informovat kopií oznámení pro správce daně dle §109a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, bez zbytečného odkladu.

Čl. IV.

Práva a povinnosti stran dohody

1. Zhotovitel  i  Objednatel  jsou  povinni  se  vzájemně  informovat  o  všech  okolnostech
důležitých pro řádné plnění  povinností  dle této rámcové dohody a podle jednotlivých
dílčích smluv a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění díla.

2. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo s odbornou péčí podle svých nejlepších znalostí
a schopností a provést dílo v kvalitě tomu odpovídající. 

3. Dílo  bude  realizováno  v souladu  s ustanoveními  autorského  zákona,  a  to  zejména
s ustanovením § 28 a § 31 autorského zákona.

4. Zhotovitel připraví podkladové materiály pro počet účastníků přednášky specifikovaný
v dílčí smlouvě. 

5. Zhotovitel  se  zavazuje  zajistit  všechna  práva  a  uhradit  veškeré  honoráře,  odměny
a náhrady nositelům autorských práv a práv s  nimi  souvisejících v  rozsahu nutném  
pro realizaci díla.

Čl. V.

Oprávněné osoby

1. Osoby oprávněné jednat za strany dohody ve věcech uzavírání dílčích smluv: 

  za Objednatele:

      

    za Zhotovitele:

PhDr. Miloslav Hrubý, 

 

2. Osoby oprávněné jednat za strany dohody ve věcech technických a organizačních:

  za Objednatele:

      

    za Zhotovitele:

PhDr. Miloslav Hrubý, tel.:       

   

3. Změna  oprávněné  osoby  není  považována  stranami  dohody  za  podstatnou  změnu
rámcové  dohody  s nutností  uzavírat  dodatek  k rámcové  dohodě.  Případnou  změnu
oprávněné osoby si sdělí strany dohody e-mailem.

5



Čl. VI.

Licenční ujednání

1. Zhotovitel  tímto poskytuje Objednateli  nevýhradní licenci  k užití  díla (celku nebo jeho
částí), která je neomezená, tj. zejména v následujícím rozsahu:

a) k užití díla v jakékoliv podobě, tedy jak samostatně, tak ve spojení s jinými autorskými
díly,  značkami,  logy,  texty,  obrazy,  zvuky  a jakýmikoli  obdobnými  prvky  
i neautorského charakteru, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit  
do  jakéhokoli  díla  souborného  či  do  díla  audiovizuálního,  a  to  staticky  
či dynamicky (animace),

b) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití
(rozmnožování,  rozšiřování,  půjčování,  pronájem,  zveřejňování,  vystavování,
sdělování  veřejnosti  a  jiné),  bez  omezení  technologie,  bez  omezení  počtu  
či množství užití, bez omezení účelu,

c) k užití  díla  v původní  podobě  nebo  v podobě  dle  písm.  a)  bez  omezení  teritoria  
na celém světě,

d) k užití  díla  v původní  podobě  nebo  v podobě  dle  písm.  a)  bez  omezení  času  
po celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu.

2. Objednatel  je  oprávněn práva z licence zcela  nebo zčásti,  úplatně  nebo  bezúplatně
poskytnout  třetí  osobě  (podlicence)  nebo  licenci  zcela  nebo  zčásti,  úplatně  
nebo bezúplatně postoupit třetí osobě.

3. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít, a to ani z části.

4. Zhotovitel  výslovně  prohlašuje  a  zaručuje  se,  že  jakékoli  materiály,  které  dle této
rámcové  dohody  poskytne  Objednateli,  neoprávněně  nezasahují  a  nezasáhly
do jakýchkoli autorských nebo průmyslových práv třetích osob. 

Čl. VII.

Ochrana informací

1. Strany  dohody  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  týkající  se  vlastní
spolupráce  a  vnitřních  záležitostí  stran  dohody,  pokud  by  jejich  zveřejnění  
nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé straně dohody. Strany dohody 
se zavazují zachovat o těchto skutečnostech mlčenlivost. 

2. Strany dohody se zavazují,  že neuvolní  třetí  osobě důvěrné informace druhé strany
bez jejího  souhlasu,  a to v  jakékoliv  formě,  a že podniknou všechny nezbytné kroky
k zabezpečení těchto informací. 

3. Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti
a respektováním práv Objednatele  nejméně ve stejném rozsahu,  v jakém je v  tomto
závazkovém vztahu zavázán sám. 

4. Povinnosti zachovat mlčenlivost dle rámcové dohody se nevztahuje na informace: 

a) strana  dohody  prokáže,  že  je  tato  informace  veřejně  dostupná,  aniž  by  tuto
dostupnost způsobila sama strana dohody; 

b) strana  dohody  prokáže,  že  měla  tuto  informaci  k  dispozici  ještě  před  datem
zpřístupnění druhou stranou dohody, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) strana dohody obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou
informaci;

6



d) auditor provádí u některé ze stran dohody audit na základě oprávnění vyplývajícího
z příslušných právních předpisů.

5. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost
o důvěrných informacích trvá  i  po  ukončení  spolupráce,  popř.  po ukončení  účinnosti
rámcové dohody. 

6. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že osobní údaje, s nimiž se dostane do kontaktu, bude
ochraňovat  a  nakládat  s  nimi  plně  v  souladu  s  příslušnými  právními  předpisy,  
a to i po ukončení plnění rámcové dohody. 

7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, není tímto článkem dotčena. 

8. Za  prokázané  porušení  ustanovení  v  tomto  článku  má  druhá  strana  dohody  právo
požadovat náhradu takto vzniklé újmy. 

9. V  případě  porušení  povinností  uložených  stranám  dohody  tímto  článkem  má  druhá
strana dohody právo na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení.

Čl. VIII.

Uveřejňování informací

1. Zhotovitel  bere  na  vědomí,  že  rámcová  dohoda  včetně  jejích  příloh  a  případných
dodatků,  stejně  jako  každá  dílčí  smlouva  může  být  uveřejněna  na  internetových
stránkách Objednatele a na profilu Objednatele, jakožto zadavatele veřejné zakázky.

2. Zhotovitel  bere na vědomí, že Objednatel  může uveřejnit  na profilu Objednatele,  výši
skutečně uhrazené ceny za plnění rámcové dohody. 

3. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním rámcové dohody v registru smluv, a to v plném znění
se znečitelněním osobních údajů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

Čl. IX.

Doba trvání rámcové dohody

1. Rámcová  dohoda  se  uzavírá  na  dobu  určitou,  a  to  s účinností  do  31.  12.  2025,
nebo do okamžiku,  kdy  součet  cen  všech  jednotlivých  dílčích  smluv  dosáhne  výše
500 000,- Kč bez DPH (slovy: pětsettisíckorunčeských) (dále jen „maximální souhrnná
cena“). Rozhodujícím okamžikem dle předchozí věty je skutečnost, která nastane dříve.

2. Rámcovou dohodu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou stran dohody.

3. Strany  dohody  mohou  tuto  rámcovou  dohodu  bez  uvedení  důvodů  vypovědět
s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně dohody. 

4. V případě podstatného porušení rámcové dohody mají strany dohody právo od rámcové
dohody odstoupit.

5. Za podstatné porušení rámcové dohody se považuje zejména, pokud:

a) Zhotovitel  nejméně  ve  třech  případech  za  doby  trvání  rámcové  dohody  nedoručí
potvrzenou  objednávku  ve  sjednané  lhůtě  nebo  odmítne  potvrdit  objednávku
vystavenou v souladu s touto rámcovou dohodou, 

b) Zhotovitel  v  průběhu  trvání  rámcové  dohody  poruší  povinnosti  v  souvislosti
s ochranou důvěrných informací,

7



c) Zhotovitel opakovaně (tj.  více než dvakrát po dobu trvání rámcové dohody) poruší
podmínky uzavřených dílčích smluv, tj. zejména:

- Zhotovitel se dostane do prodlení s poskytnutím díla dle dílčích smluv,

- Zhotovitel  poskytne  dílo  v  rozporu  s  požadavky  Objednatele  uvedených
v rámcové dohodě nebo v dílčí smlouvě.

d) Objednatel je v prodlení s úhradou ceny déle než 30 dnů po splatnosti faktury.

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od rámcové dohody odstoupit v případech, že: 

a) Zhotovitel vstoupí do likvidace, nebo 

b) je  proti  Zhotoviteli  zahájeno  insolvenční  řízení,  pokud  nebude  insolvenční  návrh
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 

c) je proti Zhotoviteli zahájeno trestní stíhání. 

7. Dosáhne-li plnění z této rámcové dohody takové výše, že dílo není možné uskutečnit
bez překročení maximální souhrnné ceny a není-li možné ani dílčí plnění bez překročení
maximální souhrnné ceny, mají strany dohody právo od rámcové dohody odstoupit.

8. Odstoupení musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo
doručeno druhé straně dohody.

9. Odstoupením se závazek touto  rámcovou dohodou  založený zrušuje  pouze ohledně
nesplněného zbytku plnění. 

10. Ukončením  rámcové  dohod  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající  se  nároků
z odpovědnosti  za  újmu,  ustanovení  o  ochraně  důvěrných  informací,  ani dalších
ustanovení  o  právech  a  povinnostech,  z  jejichž  povahy  vyplývá,  že  mají  trvat
i po ukončení rámcové dohody.

Čl. X.

Závěrečná ustanovení

1. Rámcová  dohoda  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  stran
dohody a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Rozsah plnění realizovaný na základě rámcové dohody bude dán skutečnými potřebami
Objednatele a jeho finančními (rozpočtovými) možnostmi.

3. Všechny  právní  vztahy,  které  vzniknou  při  realizaci  práv  a  povinností  vyplývajících
z rámcové dohody a dílčích smluv se řídí právním řádem České republiky,  zejména  
pak občanským zákoníkem. 

4. Pro rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto
rámcovou dohodou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

5. Strana  dohody  je  povinna  bez  zbytečného  odkladu  písemně  oznámit  druhé  straně
dohody  změnu údajů  uvedených  v  záhlaví  rámcové  dohody.  Ke  změně bankovního
spojení  včetně  čísla  bankovního  účtu  stran  dohody  může  dojít  pouze  písemným
dodatkem k rámcové dohodě.

6. Stane-li  se  některé  ustanovení  rámcové  dohody  neplatným,  nevymahatelným
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení rámcové dohody. Strany dohody nahradí do 30 pracovních dnů od doručení
výzvy  druhou  stranou  dohody  neplatné,  nevymahatelné  nebo  neúčinné  ustanovení
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním
a právním smyslem, případně uzavřou v tomto smyslu rámcovou dohodu novou.

8



7. Strany dohody nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající
z rámcové dohody a dílčích smluv na třetí osobu bez souhlasu druhé strany dohody. 

8. Rámcovou  dohodu  lze  měnit  nebo  doplňovat  pouze  ve  formě  písemných  dodatků
číslovaných  ve  vzestupné  řadě,  odsouhlasenými  oběma  stranami  dohody,  není-li
v rámcové dohodě stanoveno jinak.

9. Rámcová  dohoda  je  vyhotovena  ve  3  stejnopisech  s  platností  originálu,  z  nichž  
1 stejnopis  obdrží  Zhotovitel  a  2 stejnopisy Objednatel.  V případě, že bude rámcová
dohoda  podepsána  elektronicky,  se  zaručenými  elektronickými  podpisy,  bude
vyhotovena v jednom vyhotovení a strana dohody,  která rámcovou dohodu podepíše
jako  poslední,  se zavazuje  zaslat  její  elektronickou  podobu bez zbytečného dokladu
druhé straně dohody.

10. Strany dohody tímto prohlašují, že si rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly,
a že  ji  uzavírají  podle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  určitě,  vážně  a  srozumitelně,
a na důkaz toho připojují níže své podpisy.

Objednatel:  Zhotovitel:  

V Praze dne 16. 2. 2023 V Praze dne 16. 2. 2023  

Česká republika - Generální finanční
ředitelství

PhDr. Miloslav Hrubý 

ředitelka Odboru vzdělávání

9


	RÁMCOVÁ DOHODA
	Předmět rámcové dohody, místo plnění

	Čl. II.
	Způsob uzavření dílčí smlouvy
	Čl. III.
	Cena a platební podmínky
	Čl. IV.
	Práva a povinnosti stran dohody
	Čl. V.
	Oprávněné osoby
	Čl. VI.
	Licenční ujednání
	Čl. VII.
	Ochrana informací
	Čl. VIII.
	Uveřejňování informací
	Čl. IX.
	Doba trvání rámcové dohody
	Čl. X.
	Závěrečná ustanovení

